BOLETÍN OFICIAL EL PERUANO I Lima, jueves 19 de diciembre de 2024

CONVOCATORIA DEL PROCESO DE SELECCIÓN Nº 009-2024-GRLL-CE-EPS-OXI DE LA ENTIDAD PRIVADA SUPERVISORA (LEY N° 29230 Y SU REGLAMENTO)

Se convoca a la(s) Entidad(es) Privada(s) Supervisora(s) interesada(s) en la supervisión de la elaboración del expediente técnico y supervisión de ejecución de obra del Proyecto "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA EN I.E. 35 EDUVIGIS NORIEGA DE LAFORA, DISTRITO DE GUADALUPE DE LA PROVINCIA DE PACASMAYO DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD" con Código Único de Inversiones N° 2587373 en el marco de la Ley N° 29230 - Ley que impulsa la Inversión Pública Regional y Local con participación del sector privado y sus modificatorias, así como el Reglamento de la Ley aprobado mediante D.S. N° 210-2022-EF y modificado a través de D.S. N° 011-2024-EF, para que presenten su expresión de interés del 19 hasta 31 de diciembre del 2024, conforme al Formato N° 01 del presente documento.

Entidad Pública que convoca el proceso de selección:

GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD

Objeto de la convocatoria y descripción del proyecto:

El objeto de la convocatoria es la selección de la Entidad Privada Supervisora que se encargará de la supervisión de la elaboración del expediente técnico y supervisión de ejecución de obra del proyecto, según

N°	Código del proyecto	Nombre del proyecto	Costo referencial*	Plazo de ejecución (días)
1	2587373	"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA EN I.E. 35 EDUVIGIS NORIEGA DE LAFORA, DISTRITO DE GUADALUPE DE LA PROVINCIA DE PACASMAYO DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD"	S/ 1,511,922.20 (Un millón quinientos once mil novecientos veintidós con 20/100 soles)	630 DÍAS CALENDARIO

^{*}El monto de costo referencial contempla la supervisión de la elaboración del expediente técnico, la supervision de ejecución, recepción de obra y la liquidación del proyecto, según lo establecido en las bases.

Calendario del proceso de selección:

N°	ETAPA	DE:	HASTA:				
1	Convocatoria y publicación de Bases.	19/12/2024					
2	Recepción de expresiones de interés.(*)	20/12/2024	31/12/2024				
3	Presentación de consultas y observaciones a las Bases.(*)	20/12/2024	31/12/2024				
4	Absolución de consultas y observaciones a las Bases.	02/01/2025	07/01/2025				
5	Integración de Bases y publicación.	08/01/2025					
6	Presentación de Propuestas.(*)	17/01/2025					
7	Evaluación y calificación de propuesta técnica.	20/01/2025	23/01/2025				
8	Resultados de la evaluación y calificación de las propuestas y otorgamiento de la Buena Pro.	24/01/2025					
9	Presentación de documentación y perfeccionamiento del Contrato de Supervisión.(*) (**)	19/02/2025					
10	Suscripción del Contrato de Supervisión.(*)	24/02/2025					
/*\ I	(*) La proportación de decumentación de realizará de manera física ente el Camitá Especial en la oficina ubicada en						

La presentación de documentación se realizará de manera física ante el Comité Especial en la oficina ubicada en la Calle Venezuela N° 220 – Urb. El Recreo, Trujillo - La Libertad, referencia oficina de la Gerencia Regional de Cooperación Técnica y Promoción de la Inversión Privada, en el siguiente horario 8:00 am a 1:00 pm y de 2:00 pm a 4:15 pm.

Se encuentra considerado el plazo de ocho (8) días para el consentimiento de la Bueno Pro. En caso de que se haya presentado una sola propuesta, el consentimiento de la buena pro se produce el mismo día de la notificación de su adjudicación, de acuerdo a lo establecido en el numeral 62.2 del artículo 62 del Reglamento de la Ley N° 29230.

Bases del proceso de selección: Las Bases del proceso podrán ser consultadas en los siguientes portales institucionales:

www.proinversion.gob.pe www.regionlalibertad.gob.pe

FORMATO N° 1 MODELO DE CARTA DE EXPRESIÓN DE INTERÉS

[INDICAR CIUDAD, DÍA, MES Y AÑO]

Carta N° [INDICAR N° DE CARTA] - [AÑO] - [MEMBRETE DE LA ENTIDAD PRIVADA SUPERVISORA]

COMITÉ ESPECIAL

PROCESO DE SELECCIÓN Nº 009-2024-GRLL-CE-EPS-OXI

Presente.-Asunto:

Carta de expresión de interés para la supervisión de la elaboración del expediente técnico y supervisión de la ejecución de obra del Proyecto "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA EN I.E. 35 EDUVIGIS NORIEGA DE LAFORA, DISTRITO DE GUADALUPE DE LA PROVINCIA DE PACASMAYO DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD", con CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES N° 2587373, bajo el

[CONSIGNAR NOMBRE DEL PARTICIPANTE (PERSONA NATURAL O JURÍDICA O CONSORCIO)], N° RUC [INDICAR NÚMERO], debidamente representado por su [CONSIGNAR NOMBRE COMPLETO DEL REPRESENTANTE LEGAL O DEL REPRESENTANTE COMÚN EN CASO DE CONSORCIO], identificado con [INDICAR TIPO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD] N° [INDICAR NÚMERO], tenemos el agrado de dirigimos a ustedes, en relación con el **PROCESO DE SELECCIÓN N° 009-2024-GRLL-CE-EPS-OXI**, a fin de manifestar nuestra expresión de interés para participar del proceso de selección del proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA EN I.E. 35 EDUVIGIS NORIEGA DE LAFORA, DISTRITO DE GUADALUPE DE LA PROVINCIA DE PACASMAYO DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD", con CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES N° 2587373.

(1) Nombres y Apellidos (En caso de Persona Natural) o Razón Social (En caso de Persona Jurídica):

[INDICAR NOMBRES Y APELLIDOS (EN CASO DE PERSONA NATURAL) O RAZÓN SOCIAL (EN CASO DE PERSONA JURÍDICA)]

(2) Domicilio Legal:

[INDICAR DOMICILIO LEGAL]					
(3) Documento de Identidad Nº (En caso de Persona Natural)	(4) R. U. C N°	(5) Nº Teléfono (s)			
[INDICAR N° DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD]	[INDICAR N° DE RUC DE LA ENTIDAD PRIVADA SUPERVISORA]	[INDICAR N° TELÉFONO]			

(6) Correo Electrónico:

Solicitamos ser notificados al correo electrónico consignado, comprometiéndome a mantenerlo activo durante el período que dure dicho proceso.

Correo Electrónico: [INDICAR CORREO ELECTRÓNICO]

Fecha del Registro: [INDICAR DÍA, MES Y AÑO]

Firma, Nombres y Apellidos del Representante legal o común, según corresponda



GOBIERNO REGIONAL AL LIBERTAD Firmado digitalmente por CHUMACERO ACOSTA, Julio Santiago FAU 20440374248 hard Motivo: Soy el autor del documento Fecha: 17.12.2024 10:10:36-05:00

ING. JULIO SANTIAGO CHUMACERO ACOSTA GERENCIA REGIONAL DE COOPERACIÓN TÉCNICA Y PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN PRIVADA GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD

005-2355283-1